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Még egy kis ideig közöttetek van a világosság. Addig járjatok a világosságban, 
amíg nálatok van, hogy a sötétség hatalmába ne kerítsen titeket, mert aki a 

sötétségben jár, nem tudja, hová megy. Amíg nálatok van a világosság, 
higgyetek a világosságban, hogy a világosság fiai legyetek! JÁNOS 12,35-36

2007 telének hi-
deg januári reg-
gelén egy base-
ball sapkás ember 
megállt Washing-
ton egyik forgal-
mas metróállomá-
son és hegedülni 
kezdett. Hat Bach 
darabot játszott 
összesen negy-
venöt percen keresztül. Ezalatt az 
idő alatt több mint ezer ember for-
dult meg az állomáson, legtöbben a 
munkahelyükre igyekeztek a csúcs-
forgalomban. Három perc múlva egy 
középkorú férfi észrevette a zenészt. 
Lelassított, és egy pillanatra meg is 
állt, majd továbbsietett. Egy perccel 
később a hegedűs megkapta az első 
egydollárosát, egy nő dobta bele a 
hegedűtokba anélkül, hogy megállt 
volna. Néhány perccel később vala-
ki a falhoz támaszkodva kezdte el a 
zenét hallgatni, de kis idő múlva az 
órájára nézett, és továbbsietett. Leg-
jobban egy hároméves kisfiú figyelt 
fel a zenére. Anyukája kézen fogva 
vezette, de a fiú megállt a hegedűst 
nézni. Nemsokára az anyuka tovább-
húzta, de a kisfiú közben végig hát-

rafelé kukucs-
kált. Ugyanez 
más gyerekkel 
is megtörtént, 
kivétel nélkül 
mindegyik szülő 
továbbvezette 
őket. A 45 per-
ces előadás alatt 
csak 6 ember állt 
meg zenét hall-

gatni. Nagyjából 20-an adtak pénzt, 
de közben le sem lassítottak. Össze-
sen 32$ gyűlt össze. Amikor vége 
lett a zenének és elcsendesedett az 
állomás, és egy nőt kivéve senki sem 
tapsolt és senki nem gratulált. Ez a nő 
elmondta, hogy azelőtt három hete 
hallotta már a művészt, felismerte a 
zenei darabokat és gratulált neki. 
Az összes többi járókelő nem vette 
észre, hogy a világ egyik leghíre-
sebb hegedűművésze, Joshua Bell 
játszotta a zenetörténelem legne-
hezebb darabjait 3,5 millió $ értékű 
Stradivari-ján. Két nappal a metróál-
lomásbeli előadás előtt egy teltházas 
bostoni színházban lépett fel, ahol a 
jegyek átlagosan 100 $-ba kerültek.
Ez egy igaz történet! 
Joshua Bell álruhás metróbeli fel-
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lépését szociológiai kísérletként 
a Washington Post szervezte. Azt 
vizsgálták, hogy egy hétköznapi kör-
nyezetben egy alkalmatlan időpont-
ban vajon felismerjük-e a szépséget, 
megállunk-e hogy befogadjuk, és 
értékeljük-e a tehetséget egy várat-
lan helyzetben. Ha nincs időnk arra, 
hogy megálljunk és hallgassuk a vi-
lág egyik legjobb zenészét a zene-
történelem legvirtuózabb darabjait 
játszani, vajon mi minden más mel-
lett megyünk el észrevétlenül ugyan-
így nap mint nap?
Egy hasonló kísérlet kétezer évvel 
ezelőtt megtörtént. De annak sok-
kal nagyobb volt a tétje és kb. har-
minchárom évig tartott! Az akkori 
főszereplőnek ugyanaz volt a neve 
(Jeshua, ahogy a zsidók mondták 
ugyanaz, mint Joshua), csak akkor 
Jeshuának ejtették, amit mi ma Jé-
zusnak. Egy átlagos és jelentéktelen 
ácsnak, Józsefnek és feleségének, 
Máriának fia született egy Betlehem 
nevű faluban. Felnőve ez a Jeshua 
nevű fiú ugyanazt az ácsmestersé-
get űzve, mint apja, kiállt korának 
legforgalmasabb tereire, utcáira. Az 
ünnepeken a templom körül ezrek 
hallgatták, amint isteni igazságokat 
mondott és olyan jeleket, csodákat 
tett, amilyeneket előtte senki. Istent 
Atyjának (szó szerint Apukának!) 
nevezte, ahogy addig senki. És több-
ször megvallotta, hogy Ő Isten Fia. 

Azért jött, hogy Isten szeretetét hir-
desse, amely hajlandó bármilyen 
bűnöst magához visszafogadni sze-
retetébe. Ez egyeseket felbosszan-
tott, másokat hidegen hagyott, csak 
keveseket indított próbára. Ezek a 
kevesek átélték a bűnbocsánatot és 
soha nem tapasztalt tisztaság érzé-
sét. Néhány jelentéktelen halászon, 
megvetett vámszedőn, lecsúszott 
prostituálton és pár kétes alakon kívül 
senki nem értékelte ezt a Jeshua ne-
vű rabbit. Végül istenkáromlás vádjá-
val rettenetes kínzások és keresztre 
feszítés által kivégezték. A halálakor 
kevés követője közül csak néhány 
asszony és egy férfi, a legfiatalabb ta-
nítvány merészkedett a kivégzés he-
lyére. Azóta, kétezer éve, minden év 
december végén sokat emlegetjük a 
nevét, felidézzük születését, idézzük 
szavait és a történeteit. Már kívülről 
fújjuk: kisjézus, Szűz Mária, József, 
pásztorok, bölcsek, Betlehem, istál-
ló, angyalok, pásztorok…  Nem kéne 
egyszer végre megállnunk és végig 
gondolnunk, mi van, ha ez tényleg 
igaz? Jeshua, azaz Jézus tényleg az, 
akinek mondta magát. És ő tényleg 
Szabadító? Állj meg! Ne foglalkozz 
semmivel. Gondold végig és engedd 
a szívedbe, amit megértettél. Aztán 
borulj le és imádd Őt! Végre igazi ka-
rácsonyod lesz! És Szabadítód!

Szász Zoltán lp.



BÉKESSÉG4

ADVENTI VÁRÓTEREM
„Jöjjetek énhozzám mindnyájan, akik megfáradtatok és meg vagytok terhelve, 

és én megnyugvást adok nektek.” Máté 11,28

Úton vagyunk. 
Folytonos indulás 
és érkezés között 
zajlik az életünk. Ta-
lálkozásaink állan-
dó érzelmi présben 
tartják lelkünket. 
Örömök, félelmek, 
szomorúság, gyen-
geség, nehezek, békés csend, rá-
csodálkozás, üresség, nyugalmas 
pihenés, fájdalmak között rohannak 
napjaink. Feldolgozatlanul zúdulnak 
ránk a napi események, mindaz, amit 
látunk, hallunk, mondataink, kérdé-
seink, a másik ember szava, tette. Jó 
néha megállni. Várakozni. Csendben 
lenni. Egy-egy megálló, nevezzük vá-
róteremnek, minősített pillanat lehet 
napjaink sodrásában.
Ezzel a képpel indítottuk az Adventi 
váróterem címet viselő zenés áhítat 
összeállítását.
 Az adventi váróterem legyen az a 
hely, ahol bibliai szereplők életén ke-
resztül, versek, prózai szövegek és 
modern énekek segítségével együtt 
várakozhatunk a következő elindu-
lásig, gondolkozhatunk magunkról, 
láthatjuk a mai ember istenkeresé-
sét, választ kaphatunk kérdéseinkre, 

találkozhatunk 
Urunkkal.
Az advent szó 
jelentése „el-
jövetel”, a latin 
„adventus Do-
mini” kifejezés-
ből származik, 
ami annyit je-

lent: „az Úr eljövetele”, és Jézus 
Krisztusnak a történelem végén be-
következő második eljövetelére utal. 
Így mondhatjuk: folyamatos advent-
ben élünk…
Valamennyi, az áhítaton megemlített 
bibliai alak várakozásban élt. 
A samáriai asszony a kiüresedett, 
„kiégett” szívű ember várakozása. 
Ott a kútnál megértette, hogy szíve 
mindig száraz kút marad. Próbálkoz-
hat, emberileg kísérletezhet, de a 
csillapíthatatlan szív, Krisztus nélkül 
csillapíthatatlanul szomjas marad. 
Az emberi lélek szomjúságát oltó víz 
egyedül az Isten ajándéka.
A 38 éve beteg nyomorék a 
Betesda tavánál egy emberre vár. 
„Nincs emberem -mondja Jézus-
nak-, hogy amikor mozdul a víz, 
beemelne a medencébe”. Milyen 
végtelenül magányos tud lenni az 
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ember, amikor kiszolgáltatott, te-
hetetlen, rászorul a másikra, várja 
a másikat.
Simeon egy ígéretbe kapaszkodik, 
és várja a megígért Messiást. Ebben 
a vezetett állapotban telik el földi 
élete, várja a csodát. Nem idős ko-
rára tekint, hanem az Úr ígéretére. 
Egy magatehetetlen gyermeket tart 
a templomban a kezében, de ő lát-
ja benne a Megváltót: „Meglátták 
szemeim üdvösségedet…” Rendít-
hetetlen várakozása, hűsége példa 
mindannyiunknak.
És itt van Péter. Vajon mire várt a 
tanítvány a főpap udvarában azon 
a sötét éjszakán? Miért nem mene-
kült már az első árulásnál? Miért kel-
lett, hogy ott maradjon? A józanító, 
hajnali kakasszóért, ami végképpen 
eszébe juttatta Mestere szavait? 
Nem. Egyetlen pillanatért tartotta 
még ott a Lélek: hogy Péter tekintete 
találkozzék Jézus tekintetével.  
Ahogy a mai, modern ember  is várja 
ezt a tekintetet, keresi az Istent, vár 
valamit kielégítetlen, hiányokkal teli, 
üressé vált életében, amikor kiált az 
Úrhoz: 
„Ki vagyok én, hogy bár látod bű-
nömet, / újból rám emeled szent 
tekinteted? / Ki vagyok én, hogy a 
hangod hallhatom, / és a vihar csen-
desül kívül és belül? / Nem azért, aki 
vagyok, de azért, amit tettél, / nem 
azért, amit teszek, de azért, Aki Te 

vagy! / Nézz rám, csak hervadó vi-
rágszál, / csak porba hulló árnyék, / 
csak csepp az óceánban, mint párát, 
visz a szél,/ mégis felém fordul ar-
cod, / Uram, hallod, ha kiáltok,  / És 
azt mondod nekem: „Enyém vagy!” 
(Casting Crowns)
A megoldás valamennyi bibliai hős 
életében: Jézus Krisztus. Nekünk is, 
mindannyiunknak, ma karácsonyt 
váró, adventben élő mai emberek-
nek egyedül Ő a megoldás.
Van út „a karácsony új asszociációi-
ból (Jingle Bells, almás-fahéjas akár-
mik; kedvenc rénszarvasos kötött 
pulcsi; az Igazából szerelem meg-
nézésének hagyománya; ha nincs 
hó, akkor műhó; szépia színű kará-
csonyi izzók; karácsonyi montázsok 
az Instagramon soft-os effekttel; 
narancsos-diós bejgli; mélyvörös 
és aranyszín; ajándék-stressz)” talál-
kozni Jézussal, hogy  megtapasztal-
hassuk: „ Boldog, akinek a szemén 
kifénylik, /  hogy süt benne az Isten 
napja, / akinek lelke nehéz selymét 
/ magasságos szél lobogtatja.”
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Áldott találkozást kívánok az Úrral, 
bármikor is legyen ez!
Formálódjon imádsággá szívünkben 
a zenés áhítat utolsó éneke:
„Uram Jézus jöjj el! Szívünk vágyik 
újra Rád! Tűzzel és erővel, Jelenléted 
járjon át! 
Ne menj el! Már minden készen! Aj-
tóm előtted Nyitva áll! S várom, míg 

az első helyen Ott ülsz majd az asz-
talnál. Uram Jézus jöjj el! Szívünk vá-
gyik újra Rád! Tűzzel és erővel, Jelen-
léted járjon át!  Ne menj el! Maradj 
nálam! Ma este még ne menj tovább! 
Míg lángra gyújt fényed újra, Mint ke-
lő nap az éjszakát.”

Friderikusz-Dancsházi Ilona

Karácsonyra készülődés 
az olajfa református óvodában

„És eljön Ő, aki a Szeretet, és mellyel világot megvált, hozza békésen és 
csendesen, amire nagyon sok ember várt.” Darvas Ferenc: Advent című ver-
sének részlete

Az ádvent a latin 
Adventus Domini kife-
jezésből származik, ami 
az Úr eljövetelét jelenti, 
ez a várakozás időszaka. 
Ezért az otthonaikban so-
kan adventi koszorút ké-
szítenek fenyőágakból, 
gyertyákból, és vasár-
napról vasárnapra egyel 
több gyertyát gyújtanak 
meg. Ezekben a hetekben lelkiekben 
felkészülünk, várjuk a Megváltó meg-
születését. Kicsit elcsendesedünk, 
befelé fordulunk és a mindennapi 
mókuskerékből kiszakadunk, az Úrral 
vagyunk csendesen. Sokan érezhet-
jük, hogy a mai meggyorsult világ-
ban ez nagyon nehéz. Hiszen az élet 

minden területén elvárá-
sokkal találkozunk, amit 
felénk vagy mi magunk 
felé támasztunk. Azt vi-
szont nem szabad elfe-
lednünk, hogy az Úr ak-
kor tud bennünk igazán 
gyönyörködni, ha a vele 
való kapcsolatra időt 
szánunk és megtanulunk 
megérkezni hozzá. 

A karácsonyi várakozás izgalmát nö-
velve több családban a gyermekeket 
advent kezdetekor adventi naptárral 
lepik meg a szülők. Ez az óvodában 
sincs másképp, igyekszünk a gyerme-
keknek is a várakozás érzését átadni 
a sajátjukhoz mérten. Úgy élhetik át 
ennek az örömét, hogy naponta egy 
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jelet kihúzunk, és aznap kap egy gyer-
mek apró ajándékokat, továbbá egy 
mesét, amit alvás idő előtt felolvasunk 
nekik és hazavihetnek. Minden hét-
fő délelőtt a gyermekekkel közösen 
meggyújtjuk az óvoda előterében a 
közös adventi koszo-
rúnkon a megfelelő 
számú gyertyákat, 
amit adventi énekek-
kel zárunk. Libabőrös 
lesz tőle az ember, 
ahogy hallgatja a sok 
kicsi lelkes, hittel, sze-
retettel, várakozással 
teli gyermek énekét. Csupán pár perc, 
amit a csoportok együtt töltenek, de 
annál bensőségesebb és értékesebb 
ez az idő. Az óvodában – csak úgy, 
mint a gyülekezetben is - megrende-
zésre került az óvodásoknak advent 
második hétvégéjén egy Adventi kéz-
műves délelőtt.  Képeslapot, ablak-
díszt, asztaldíszt készíthettek a szülők 

és az óvodai dolgozók segítségével a 
gyerekek. Pár lelkes óvónő egy dara-
bot adtak elő bábokkal. 
Karácsonykor a családokkal való 
együttlétét, fontosságát is hang-
súlyozzuk. A mai rohanó világban 

tudjunk megállni, el-
csendesedni és egy-
másra figyelni. Ez al-
kalomból hívogatjuk 
a gyermekek szüleit, 
nagyszüleit, minden 
családtagját az ovis 
karácsonyi ünnepé-
lyünkre a Belváro-

si templomba, ahol igehirdetéssel, 
gyermekek szolgálatával vihetjük a 
karácsony üzenetét a családoknak. 
Majd közös teázás, beszélgetés a 
templomkertben. 
Áldott, békés karácsonyi ünnepe-
ket kíván az Olajfa Református 
Óvoda dolgozói!

 Nagy Veronika

REFORMÁCIÓ OVIS SZEMMEL
A reformáció fontos téma, de 
ugyanakkor nagyon nehéz is, ha az 
óvodás korosztálynak akarunk be-
szélni róla, hiszen a történelmi ese-
mények, az elvont fogalmak még 
nem érthetőek egy ovis számára. 
Ezért idén az Olajfa oviban a refor-
mátus jelképekkel foglalkoztunk egy 
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egész héten át. Minden 
csoport egy-egy jelképpel 
dolgozott. Megtanultuk, 
hogy mit jelent a bárány, a 
kakas, a csillag, és a Bibliá-
ról is sokat beszélgettünk. 
A program részeként az 
óvoda előtere egy közép-
kori templommá változott, 
ahol a belépő a református 
köszönéssel (Áldás, békesség! – Is-
tennek dicsőség!), és az „öt sola”-
val is találkozott, valamint megte-
kinthette a gyerekek munkáit, és a 
kor hangulatát megidéző tárgyakat 
is.  Az interaktív kiállítás részeként a 
gyerekek belebújhattak Luther Már-
ton, és felesége, Bora Katalin „bő-
rébe” is. A program lezárásaként 
pedig ellátogattunk a templomba, 
ahol Szász Zoltán lelkipásztor Biblia 

kiállítást mutatott be nekünk sok és 
sokféle Bibliából. 

Szabó Mira

Jézus mondja: engedjétek hozzám jönni a kisgyermekeket…
A baba-mama körben is

Gyülekezetünkben minden héten 
szerdán 9 órától tartjuk a baba-ma-
ma kört, amelyre kisgyerekekkel, kis-
babákkal otthon lévő édesanyákat és 
kismamákat is várunk sok szeretettel. 
A kör már hosszú évek óta létezik, sok 
kisgyermek nőtt itt fel, és köttettek 
tartós barátságok anyukák és gyer-
mekeik között. Milyen jó lehetett a 
gyerekeknek találkozni az óvodában, 

iskolában, gyerekistentiszteleten a 
kis pajtásokkal, akikkel szerdánként 
is együtt játszottak! 
A baba-mama kör nagyon jó lehe-
tőség arra, hogy az édesanyák meg-
pihenjenek, kimozduljanak a néha 
szürke hétköznapokból. Eközben 
gyermekeik játszhatnak a sok-sok szá-
mukra új, klassz játékkal és egymás-
sal, vagy csak figyelhetik a többieket, 
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ha épp ahhoz van kedvük. Lehetőség 
van a lelki feltöltődésre is: mint kis-
gyermekes édesanyák, sok nehézsé-
günk közös mind testileg, mind lelki-
leg. Ezeket is meg tudjuk egymással 
őszintén osztani, és tudunk tanácsot 
is kérni. És végül, bár ez a legfonto-
sabb mind közül: minden alkalommal 
van lelki üzenet, így az Úr Jézus dolga-
iról, egymás hitbeli mélységeiről vagy 
magaslatairól is tudunk beszélgetni, 
bibliai ismereteinket is elmélyítve.
Az alkalmakat a körünkbe járó édes-
anyák tartják. Imádsággal kezdjük, 
majd éneklünk 
gyermek- és fel-
nőtt éneket is. 
Mondókázásra 
is van lehetőség, 
hogy a gyerme-
kek is bevonód-
janak. Ezt követi 
a lelki üzenet, 
egy-egy bibliai 
történet vagy elmélkedés a keresz-
tyén életünkre vonatkozóan, melyről 
beszélgetünk is közben. Majd ima-
közösséggel zárjuk az alkalmunkat. 
Ezután szabad játékra és kötetlen be-
szélgetésre van lehetőség, ameddig 
a gyermekeknek és anyukáiknak ez 
jól esik. 
Körünk felépítése folyamatosan vál-
tozik a résztvevők ötletei, igényei 
alapján. Így most tervezzük bevezet-
ni, hogy egy-egy alkalommal bizony-

ságtételt is hallhatunk, vagy játékokat 
játszunk, hogy jobban megismerhes-
sük egymást.
Az utóbbi idők témáiból néhány pél-
da: a derék asszony dicséretét ele-
meztük versenként, beszélgettünk 
a Dániel könyvéről, kegyelemről és 
megtérésről, a Szentlélekről.
Tapasztalatból tudom, hogy sokszor 
nehéz (időben) elindulni a gyerekek-
kel – bár a baba-mama körről nem 
lehet elkésni. Ám az is tapasztalat, 
hogy mindig, amikor betegség vagy 
egyéb halaszthatatlan teendő nem 

gátolt meg a rész-
vételben, gazda-
gon, feltöltődve 
mentem haza. 
Akár az Úr szólí-
tott meg a vívó-
dásaim közepette, 
vagy jót beszél-
gettem az egyik 
édesanyával, mi-

közben a gyermekeim is jól érezték 
magukat a nekik való környezetben. 
Külön öröm, hogy ezzel nekik is jó 
példát mutatunk a közösségi hova-
tartozásról és a hitünk megéléséről 
már akár újszülött kortól: láthatnak 
minket imádkozni, énekelni, és az 
Úrról is hallhatnak. Így nagyon hálás 
vagyok, hogy járhatok ebbe a körbe, 
hiszen sok másféle kisgyermekes al-
kalmat lehet találni a városunkban, 
de itt a számomra legfontosabbról 
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hallhatok: Jézusról. Ráadásul itt nem 
probléma, ha közben megéhezik a 
kisbaba, vagy a nagyobbacska gyer-
mek, nyugodtan meg lehet etetni, 
végezni a többi gondozásukhoz 
kapcsolódó tevékenységeket, és az 
sem baj, ha hangoskodnak.

Várunk szeretettel minden érdeklő-
dőt körünkbe szerdánként!
„…és ne tiltsátok el tőlem őket, 
mert ilyeneké az Isten országa.” 
Márk 10,14

Káplárné Balogh Adél

Új tanítónő 
a Talentum Református Általános Iskolában

bemutatkozás

A szekszárdi Illyés 
Gyula Pedagógiai 
Főiskolán szereztem 
tanítói diplomámat. 
Velencén a Zöldli-
get Magyar – Angol 
Két Tanítási Nyelvű 

Baptista Általános Iskola és Gimná-
ziumban dolgoztam 25 éven át. Az 
itt eltöltött idő alatt megtapasztal-
tam, hogy a gyermekek között töb-
ben vannak olyanok, akik valamilyen 
tanulási nehézségekkel küzdenek, 
ezért az Eötvös József Főiskolán fej-
lesztő pedagógiát tanultam, és pe-
dagógus szakvizsgát tettem. Az Úr 
elhívására a Károli Gáspár Reformá-
tus Egyetem Tanítóképző Főiskolai 
karán, Nagykőrösön hittanoktatói 
szakot végeztem.
Eddigi pályafutásom alatt megtanul-
tam, hogy tanítványaim sok minden-
ben hasonlítanak egymásra, de mégis 

külön egyéniségek. Más-más bánás-
módot, értékelést igényelnek, ame-
lyet csak folyamatos odafigyeléssel, 
türelemmel lehet a mindennapokban 
megvalósítani. Időt kell biztosítani az 
alapok elsajátítására.
Célom a családias légkör megterem-
tése és a keresztyén értékek és Isten 
Igéjének a közvetítése. A szülőkkel 
történő kommunikációban fontosnak 
tartom a bizalmon és kölcsönössé-
gen alapuló kapcsolatot, hiszen csak 
együttműködve tudjuk gyermekük 
iskolai tanulmányait sikeressé tenni. 
„Mert a nekünk adott kegyelem sze-
rint különböző ajándékaink vannak, 
eszerint szolgálunk is: aki a prófétálás 
ajándékát kapta, az a hit szabálya sze-
rint prófétáljon; aki a szolgálat aján-
dékát kapta, az végezze szolgálatát, 
a tanító a tanítást.” (Róma 12,6-7)

Horváthné Zolyomi Ágota
 tanító, hittanoktató
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Adventi kézműves foglalkozás

Advent mind-
annyiunk éle-
tében egy kü-
lönös időszak 
lehet, ha hagy-
juk, hogy Is-
ten formálja a 
mi életünket, 
szívünket. Ez 
az időszak a készülődés, várakozás 
ideje. Sokféle módon megtehetjük 
ezt, együtt a családdal, barátokkal, 
kollégákkal, otthon vagy a munkahe-
lyen. Különösen szép alkalom, mikor 
a gyülekezetben kicsik és nagyok 

együtt tapasz-
talhatjuk meg, 
hogy milyen jó 
együtt várni az 
Úrra. Az adventi 
kézműves dél-
után is erre biz-
tosított lehetősé-
get.

A gyerekek többféle program közül 
választhattak, aki jól gazdálkodott az 
idejével, akár mindegyiket kipróbál-
hatta.
Az adventi időszak egyik legkedvel-
tebb dísztárgya az adventi koszorú. 
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Maga a koszorú már régóta a győ-
zelmet szimbolizálja, minden egyes 
meggyújtott gyertyával fényesebb 
lesz, a szívünkben pedig nő a várako-
zás, hogy megszülessen Ő, aki győ-
zedelmeskedett a halál felett. Miklós-
Balla Edina szervezésben gyönyörű 
adventi koszorúk készülhettek, min-
denkinek a saját ötlete szerint. A 
gyermekek díszíthették fenyőágak-
kal, termésekkel, szalagokkal. Nem-
csak a karácsonyi asztalra rakható 
adventi koszorú készülhetett, hanem 
papírtányérból is alkothattak a gye-
rekek koszorút Tunyoginé Béber 
Andrea vezetésével. Lefesthették, 
különböző elemekkel díszíthették is.
Szabó Judit hitoktatónál a gyerekek 
egy képeslapot készíthettek, melyen 
kiszínezhették a gyerekek a bepó-
lyált kis Jézust, igét is rakhattak rá.  
Egy másik asztalnál fenyőfa alakú 
üdvözlőkártyákat alkothattak a gye-
rekek.
Az adventi időszak egyik elenged-
hetetlen édessége a mézeskalács. 
Szász Tünde és a fiatalok szorgos 
munkájának köszönhetően a gyere-
kek maguk is díszíthettek mézeskalá-
csokat, amiket aztán persze jóízűen 
meg is ehettek.
A gyerekek készíthettek még külön-
böző dísztárgyakat is, melyeket akár 
a fenyőfára is ráakaszthatnak otthon. 
A Csetényi család asztalánál a gye-
rekek spatulából készíthettek egy kis 

ablak formájú díszt, nálam pedig a 
gyerekek filc anyagból és kartonból 
alkothattak karácsonyfadíszt. Díszít-
hették különböző anyagokkal, apró 
tobozzal, csillagokkal, virágokkal, 
ágakkal.
Összességében a gyermekek na-
gyon jól érezték magukat, köszönjük 
a lelkes szervezést, remélem, min-
denki otthon gyönyörködik az elké-
szített díszekben!

Hegyi Laura hitoktató

Kassák Lajos

Advent van

Advent van, s átjárja lelkem
a szeretet és az emlékezés.
Rájövök ismét - tán ezredszer -,
hogy szépen élni gyakran túl kevés.
Szeretni szóban és tettekben,
hinni, remélni szüntelen.
Táplálni kell mosollyal, öleléssel,
hogy emléked hibátlan legyen.

Most visszarepülök gondolatban
gyermeki önmagamba újra…
látom, amint jancsi-kályha mellett
anyám fagyos lábujjamat gyúrja.
Hársfa teát tölt poharamba -
„Idd meg! Nem fogsz fázni majd!”
Átmelegedett a testem valóban,
s én azt hittem a tea tette azt.
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MAROSHEGYI HÍREK

Isten iránti hálával és örömmel a szí-
vünkben adjuk hírül a testvéreknek, 
hogy Maroshegyen szeretetben, 
békességben épül a gyülekezet lel-
kileg és fizikailag. 
Nagytiszteletű Miklós Ferenc lelki-
pásztorunk, aki nyugdíjasként he-
lyettes lelkipásztori munkakörbe 
van kinevez-
ve, gondosko-
dik a testvérek 
lelki egészsé-
géről, hirdeti 
számunkra a 
heti igei útra-
valót, pász-
torolja a nyá-
jat, szereti a 
gyülekezetét. 
Hét közben a 
szerdai Biblia 
órán is örömmel vagyunk együtt, 
közösen imádkozunk gyülekeze-
tünk épüléséért, betegeinkért, fiatal-
jainkért.   Urunk meghallgatja imáin-
kat, gyülekezetünk létszáma szépen 
emelkedik, vasárnaponként 45-50 
fő rendszeresen részt vesz az isten-
tiszteleten. Különösen is felemelő 
alkalom számunkra az úrvacsorai 
közösség, melyben megéljük az Úr 
Jézussal való közösséget, a bűnbá-

natot és a bűnbocsánatot, az újra-
kezdés lehetőségét.  Letesszük ter-
heinket, nehézségeinket az Úr elé, 
és az ő erejével megyünk tovább a 
hétköznapokba. Öröm számunkra 
a fiatalok gyülekezetbe tagolódá-
sa, már várjuk a karácsonyi szolgá-
latukat, mellyel a tavalyi ünnepet is 

meghitté tet-
ték. 
Gy ü l e ke zet i 
házunk felújí-
tására az el-
múlt évben 15 
millió Ft állami 
t á m o g a t á s t 
kaptunk, mely 
összegből a 
teljes tetőcsere 
megvalósulha-
tott, valamint a 

nyílászárókat tudtuk újra cserélni és 
a külső homlokzatot újra kőporozni.  
Terveink szerint ezek a munkálatok 
még ebben az évben befejeződnek. 
Ezúton is köszönjük Fülöp Zoltán 
építésügyi gondnoknak a fáradha-
tatlan munkáját, mellyel koordinálja 
a felújítást.  Az épület további kor-
szerűsítésére, gyülekezeti életünk 
fejlesztésére, további terveink is 
vannak, melyet gyülekezeti tagjaink 
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nagylelkű adományaiból fogunk fi-
nanszírozni.  
A Széchenyi úti testvérek életére, 
szolgálatára Urunk áldását és békes-
ségét kérjük, karácsonyra ezzel az 
Igével köszöntünk minden olvasót: 

„Dicsőség a magasságban Istennek, 
és a földön békesség, és az emberek-
hez jóakarat.” (Lukács 2,14)  

Szanyó Gábor 
maroshegyi területi gondnok

Magyar és litván egység az Úrban

Minden bizony-
nyal sokszor hal-
lottad már azt, 
hogy Isten titok-
zatos módon 
működik. A mi él-
tünk is egy példa 
erre, amit Ő tett 
benne, az egy 
nagy bizonyíték 
arra, hogy való-
ban így működik. 
Családi háttértől függetlenül két el-
veszett bárány voltunk a világ két kü-
lönböző pontján. Egyikünk Litvániá-
ban élte elveszve bűnös életét, nem 
tudva békét és vigaszt találni lelké-
ben. Másikunk Magyarországon élt 
hasonlóan elveszve, lelki viharoktól 
megtépve nehezen tudva talpra áll-
ni. Akkoriban még egyikünk sem 
tudta, hogy mindaz, amin keresztül 
kellett mennünk, azt Isten javunkra 
szolgálóan felhasználja, hiszen ter-

ve volt/van ve-
lünk. Minden 
küzdelem, min-
den elveszett út 
és rossz döntés, 
amit meghoz-
tunk, megbo-
csátást nyert, 
sőt megáldott 
bennünket sze-
retetéből.
Volt egy mond-

hatni teljesen átlagosan induló nap, 
melyen teljesen váratlanul Isten be-
mutatott minket egymásnak. Nem 
a szerelmet vagy bármiféle kapcso-
latot kerestünk, sőt, saját terveink 
voltak, hogy mit szeretnék csinálni 
az a jövőben, de Istennek volt egy 
sokkal jobb terve. Többek között 
azon keresztül is, hogy bemutatott 
minket egymásnak, megmutatta 
irántunk való végtelen szeretetét és 
kegyelmét. Világossá tette, hogy az 

Agyagási Áron és Austéja bizonyságtétele
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életünkben korábban meghozott 
rossz döntések és bűnök ellenére 
hajlandó megbocsátani, és új kez-
detet adni. 
„Ezért, ha valaki Krisztusban van, új 
teremtés az: a régi elmúlt, és íme: új 
jött létre.” (2Kor 5,17)
Istennek ez az ígérete megvalósult 
az életünkben, új emberekké tett 
minket Krisztusban. Mindez nem je-
lenti, hogy tökéletessé lettünk, még 
mindig sok időt vesztegetünk ha-
szontalanul, hibázunk és vétkezünk 
is. Ennek ellenére egy dolgot biz-
tosan tudunk: Istenhez tartozunk, 
és az ő gyermekei vagyunk. Újból 
és újból elé jöhetünk és kérhetjük, 
hogy tanítson, gyógyítson és bo-
csássa meg bűneinket.
Sokszor nem könnyű „nemzetközi” 

családnak lenni, nem könnyű úgy 
élni, hogy egyikünk mindig külföl-
dön él, de tudjuk, hogy ez Istennek 
volt a terve, két különböző ország-
ból eggyé legyünk. Kezdettől fogva 
velünk volt, és ő vezette a kapcso-
latunkat, most pedig a családunkat, 
és szülőkként is jelen van az éltünk-
ben. Még ha két különböző nem-
zethez tartozunk is, akkor is az egy 
igaz Istenhez tartozunk, aki szeret 
minket, gondoskodik rólunk napról 
napra és a nevünkön szólít mert is-
mer minket.
„így szól az Úr, a te teremtőd, Jákób, 
a te formálód, Izráel: Ne félj, mert 
megváltottalak, neveden szólította-
lak, enyém vagy!” (Ézs 43,1)

Agyagási Áron és Austéja

KÖZÖS „RÉTES”
Rétegalkalmak közös év végi hálaadása

Mint minden évben, idén is össze-
jöttek gyülekezetünk különböző ré-
tegcsoportjai egy közös évzáró alka-
lomra. Miért közös rétes? Azért közös 
rétes, mert a lapok rétegekből állnak, 
mégis egy kerek, egészet alkotnak. 
Az alkalmat zenés kísérettel a fiatalok 
színesítették, Szász Zoltán lelkipász-
torunk tartotta az áhítatot a Máté 
1:1-17 alapján. Az nemzetségtáblá-
zatból megtudjuk, hogy ki, kinek a 

gyermeke Ábrahámtól Jézusig, ez a 
Biblia szerint 42 nemzedék, ami va-
lójában 41, ezt tovább gondolva a 
42-ik generáció mi vagyunk. Voltak 
rossz és voltak jó, Istenhívő királyok. 
Volt, aki jónak indult és gonosz lett, 
volt, aki gonosz volt és Istent megis-
merve jóvá lett. Mindig van lehetőség 
változni, megismerni a Megváltót. Ha 
az övé lettünk, igyekszünk szolgálni 
Neki. Mindenki kapott lelkiajándékot, 
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csak fel kell ismerni, ezért lehet és kell 
imádkozni.
Gyülekezetünkben is különböző cso-
portok és szolgálati területek vannak. 
Istentiszteletek előtt 8 órától és fél 10-
től van lehetőség imaközösségben 
lenni a testvéreknek.
Gyermekistentiszteletek ovisoknak 
és iskolásoknak, a szolgálók a gyer-
mekek nyelvén tartanak foglalkozást, 
mutatják meg nekik Jézust.
Fiatal házasok köre, havonta egy va-
sárnap délután az Ige köré gyűlnek, 
megosztják egymással örömeiket és 
nehezeiket. Ha szükséges fizikai se-
gítséget is nyújtanak egymásnak.
Családosok köre, ide családokat vár-
ják kortól függetlenül, akár gyerme-
keikkel együtt, akikre külön felügyelet 
is szerveződik fiatal és idős testvérek-
ből.
Tavasztól őszig havi egy vasárnap 
délután gyülekezeti kiránduláson 

vehetünk részt Csepregi Tibor veze-
tésével.
Hétfőnként a hetet az iskolások is 
áhítattal kezdik, ahova a gyülekezet 
tagjait is szeretettel várják.
Hétfő délután a Kék Kereszt csoport 
várja függőségben szenvedőket, lelki 
vezetője Nagy Krisztina rendőr és lel-
kipásztor
Férfi imaórára is ezen a napon, este 
gyűlnek össze a testvérek, ahol az Ige 
tanulmányozás után imádkoznak a 
gyülekezetért, lelkészeinkért, szolgá-
latokért, betegekért, valamint egymás 
örömeiért és nehézségeiért.
Ugyanebben az időben a nőtestvérek 
jönnek össze női házi bibliaórára, 
közös imádságra hasonló témákban.
Ha kedd, akkor REF FLEX, itt van lehe-
tőség mozgásigény kielégítésére, ifj. 
Czinger Attila vezetésével, az ő edző-
termében. Itt sem maradnak a részt-
vevők lelki táplálék és imádság nélkül.
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Szerda délelőttönként a Baba-mama 
kör várja a kismamákat, kisbabákat. 
Lelkitáplálék mellett megbeszélik az 
aktuális örömeiket, nehezeiket, ta-
náccsal látják el egymást. Ilyenkor 
hűséges asszonytársaink vigyáznak a 
kicsikre.
Szerda (és szombat) este az Énekkari 
próba van Dóczi István karnagy ve-
zetésével. Itt is imádsággal kezdünk, 
és mivel az ének is imádság, egész 
este dicsőítjük az Urat. Várjuk az éne-
kelni szerető testvéreket!
Minden hónap harmadik csütörtökén 
fél 5-kor a Diakónia csoport tagjai 
gyűlnek össze Miklós Gáborné veze-
tésével. Rövid áhitat és imaközösség 
után megbeszélik, hogy kinek van 
szüksége látogatásra, kit látogattak 
meg, kinek milyen tapasztalata volt. 
Ezek a látogatások sok örömet és ál-
dást adnak a látogatónak és a látoga-
tottnak egyaránt. Mindezek mellett 
megbeszélik a soron következő szol-
gálatokat és feladatokat is.
Csütörtöki Bibliaóra előtt van lehető-
ség énektanulásra Szász Tünde ve-
zetésével.
A bibliaórán az előre megbeszélt 
Igerész alapján szól Isten szava, amit 
beszélgetés és imaközösség követ, 
természetesen lelki és gyülekezeti 
énekek éneklésével.
Presbiteri gyűlés általában a biblia-
óra után 1-1,5 havonta, ahol a gyüle-
kezetünk lelki és fizikai szükségleteiről 

születnek döntések Igei és imádságos 
környezetben.
A Nyugdíjas klub havonta egy pén-
teken találkozik, vezetője Pétervári 
István, az Igei szolgálatot Miklós Fe-
renc nyugalmazott lelkipásztor végzi. 
A klub tagjai fokozott figyelmet fordí-
tanak egymásra.
Péntek délután van a Konfirmáció 
előkészítő foglalkozás. Itt készülnek 
fel a fiataljaink a konfirmációs foga-
dalomtételre, utána a felnőttek ré-
szére van hasonló foglalkozás, ahol a 
hitben elmélyülni vágyók kapnak lelki 
vezetést és útmutatást.
Női kör alkalma ugyanekkor van. Itt 
az Ige mellett a bibliai nőalakokról és 
házaspárokról hallhatnak Szász Tün-
de és Szűcsné Marika tolmácsolásá-
ban. Az alkalom során egymás gond-
jait és örömeit is megbeszélhetik és 
imaközösségben lehetnek egymással.
Még ezen a napon a fiatalok is össze-
jönnek Ifi órára. Ők a jövő! Mindig 
öröm, ha látjuk, halljuk őket. Hű szol-
gatársai gyülekezetünknek! Mindig 
lehet rájuk számítani akár gyermek-
felügyelet, akár tábori segítség és 
egyéb dolgokban.
Az alkalmat egy gyönyörű énekkel fe-
jeztük be, Tégy eggyé Urunk… Végül, 
de nem utolsó sorban a lelki táplálék 
után testi táplálékban is részesülhet-
tünk, Friderikusz Nándor segédlel-
kész jóvoltából, aki stílusosan rétest 
sütött számunkra. Nagyon ízletesre 
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Küzdelmes nő az úrban
Mi történik a Női körben péntekenként 18:00 órától?

A mai modern nőről azaz általános 
elképzelés, hogy legyen jó feleség, 
törődő édesanya, hivatásában céltu-
datos, felelősségteljes munkatáras. 
Mindamellett, hogy a saját kereset el-
várt, még a finom és meleg ételek is 
kerüljenek az asztalra, sőt a háztartás 
is legyen makulátlan. Nehéz mind-
ezt belesűríteni 24 órába, főleg úgy, 
hogy a pihenés és a manapság diva-
tos énidő még szóba se került. És hol 
van mindebben Isten? Sokszor egy 
keresztény ember is megfeledkezik a 
reggeli csendességről, imádkozásról, 
amikor a gyerek sír, a vasalásra váró 

ruhák tengerében úszik, és a férj is 
elégedetlen az együtt töltött idő szű-
kében. Egyensúlyt teremteni az elvá-
rásokkal teli hétköznapokban csakis 
az Úrral lehet. 
A Női körre érve az egész heti leter-
heltségtől fáradt, - ennek ellenére az 
alkalom szeretete miatt mosolygós 
- arcok pillantanak vissza, de az igei 
szolgálat és beszélgetés után szinte 
mindig minden a helyére billen. Idén 
ősszel az Újszövetségen át, az úgy-
nevezett „Fás” alkalmakon túl a Zsol-
tárokban mélyedhettünk el. Novem-
ber utolsó hetében épp a 73. zsoltár 

sikerült, megnyaltuk mind a tíz ujjun-
kat utána. Azért az ügyes kezű asszo-
nyok is kivették részüket a szeretet-
vendégségből. Finom süteményekkel 
és sós rágcsákkal kedveskedtek ne-

künk. Minden alkalmunkra szeretet-
tel várjuk gyülekezetünk tagjait, és a 
szolgálni vágyó testvéreket!

Miklósné Márti
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került a középpontba, aznap ismét 
csupa vidám tekintetekbe ütköztem, 
ám az igei alkalom végéhez érve ki-
derült, a kör minden tagja mélység-
ben van. Megindító volt Szász Tünde 
szolgálata, amely után az is megnyílt, 
aki általában a csendességbe bur-
kolódzik. Ászáf történetén keresz-
tül, megláthattuk, hogy azaz igazi 
probléma, ha hagyom növekedni az 
életemben a keserűséget. Ászáfnak 
is volt mélypont az életében, mint 
mindannyiunknak, de Istenbe ka-
paszkodott, hiszen tudta, egyedül az 
Úr tud megtartani. A legfőbb üzenet 
az volt, hogy Isten vagy megadja a 
szívem kérését, vagy átformálja azt 
– egy biztos, ha nem kapod meg, 
amit kértél, annak is örülsz majd, amit 
helyette készít az Úristen! A csoport 
tagjainak életkora és az élethelyzete 
is széles spektrumon mozog, így nem 
csak a Bibliai történetekből tanulha-
tunk, hanem egymás tapasztalataiból 
is, mely áldás tud lenni életünkben. A 
csoport erőssége a kohézió, az ima-
háttér és a mély igei alap, amely min-
dig elgondolkodtat, megújít és erőt 
ad a ránk váró hétre/hetekre.
A fentebb említett „Fás” alkalom 
egyikén a téma: Az élet fája, a jó és 
a rossz tudásának fája volt. A Jelené-
sek könyvében nyolcszor van leírva, 
hogy aki győz, jutalomban részesül. 
„Aki győz, azt öltöztetik fehér ruhá-
ba.” (Jel 3,5)

„Aki győz, annak enni adok az élet 
fájáról.” (Jel 2,7)
„Aki győz, megadom annak, hogy 
velem együtt üljön az én trónomon.” 
(Jel 3,21)
A konklúzió: Győzni csak ott lehet, 
ahol küzdelem van!
Amennyiben a mi küzdelmes min-
dennapjaink középpontjában az Úr 
van, úgy győzhetünk a káoszon, a 
fáradtságon, a mindennapi problé-
mákon, a megfelelési kényszer szülte 
szituációkon. A hét végéhez érve pe-
dig ebben a női kör alkalmai segíte-
nek és építenek.

Czinger-Koczka Henrietta

Ady Endre

AZ ÚR ÉRKEZÉSE

Mikor elhagytak,
Mikor a lelkem roskadozva vittem,
Csöndesen és váratlanul
Átölelt az Isten.

Nem harsonával,
Hanem jött néma, igaz öleléssel,
Nem jött szép, tüzes nappalon,
De háborús éjjel.

És megvakultak
Hiú szemeim. Meghalt ifjúságom,
De őt, a fényest, nagyszerűt,
Mindörökre látom.
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Legyél te is szolgáló tagja a gyülekezetnek!
Mit kell tudnunk a gyülekezet diakóniai szolgálatáról?

„Mert e szolgálat eredményességéért dicsőítik majd az Istent, azért az enge-
delmességért, amellyel Krisztus evangéliumáról vallást tesztek, és azért a jószí-
vűségetekért, amely irántunk és mindenki iránt megnyilvánul.” 2 Korinthus 9,13

A diakónia szó görög 
eredetű, jelentése: 
szolgálat. Gyüleke-
zetünkben régóta 
működik ez a szol-
gálat.
Hogy kerültem ebbe 
a szolgálatba? Kon-
firmációm óta olva-
som a bibliát és ke-
restem miért is élek 
ezen a földön, és mi 
az életem értelme. 
Kitartóan olvastam az igét, és jártam 
istentiszteletre, gyülekezeti alkalmak-
ra. Felnőtt koromban értettem meg, 
hogy Isten miért küldte el az Ő egy-
szülött fiát az Úr Jézus Krisztust, aki-
nek a születésnapjára emlékezünk ka-
rácsonykor, amire most is készülünk.
Ekkor érettem meg Isten kiáradó sze-
retetét és Jézus Krisztus halálát, hogy 
az én bűneim miatt halt meg és tá-
madt fel. Ekkor lett élővé az Ige, hogy 
szolgálatra hívott el, hogy ne magam-
nak éljek, hanem segítsek másokon. 
Szolgálatom ekkor kezdődött gyer-
mekek és felnőttek között. Isten igéje 
bátorított, és adott erőt, hogy fiatalon 

és idősen is tudjam 
végezni a rám bízott 
szolgálatot.
Kedves testvérem, 
valaki várja a te lá-
togatásodat, telefon 
hívásodat vagy leve-
ledet! Tedd meg és 
szerezz örömet má-
soknak!
Jelenleg a diakónia 
szolgálat néhány te-
rületét a telefonos 

kapcsolatok, beteg látogatások, idős 
otthonok látogatási szolgálatát fo-
gom össze.
A diakóniának nagyon sok szolgálati 
területe van. Jelenlegi szolgálatok a 
gyülekezetünkben: 

 – imaközösség 
 – látogatások, telefonos kapcsolat 
tartás, otthon, kórházban

 – rendszeres látogatás a Rákóczi 
úti és Hosszúsétatéri szociális 
otthonban

 – konyhai szolgálat /mosogatás/
 – nagytakarítás: templom, gyüleke-
zeti ház, karácsony, húsvét
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 – templomi és gyülekezeti terítők 
cseréje

 – virág a templomba, gyülekezeti 
házba

 – virágoskert gondozása
 – rászorulók anyagi támogatása
 – kárpátaljai testvérek segítése
 – diakóniai csoport megbeszélés / 
minden hónap 3. csütörtök/

Szeretném megköszönni minden 
szolgáló testvérnek, hogy az Úr taní-
tásának engedelmeskedve töltik be 
küldetésüket!

Szeretném hívni és bátorítani a testvé-
reket, hogy szolgáljunk együtt az Úr 
Jézus Krisztusnak!
Ez az ige bátorítson bennünket. Ál-
dott készülődést és ünnepeket kívá-
nok a diakóniai közösség nevében.
„Az Isten irgalmára kérlek tehát tite-
ket, testvéreim, hogy okos istentisz-
teletként szánjátok oda testeteket 
élő és szent áldozatul, amely tetszik 
az Istennek...” (Róma 12,1)

Miklós Gáborné 
diakóniai vezető

A dicsőség királya eljött, visszament és újra eljön
„Mikor pedig eljött az időnek teljessége, kibo-

csátotta Isten az ő Fiát, a ki asszonytól lett…” 

(Gal 4,4)
Jézus Krisztus  csak igen rövid idő-
re vette fel egy ember, ezen belül is 
egy gőgicsélő kisgyermek formáját. 
Örök időktől fogva az Atyánál volt, 
majd földi életét követően, küldeté-
se beteljesítését követően visszatért 
a mennyei Atyához. Jelenleg is az Ő 
jobbján ül, ahonnan majd újra eljön, 
akkor már ítélni eleveneket és holta-
kat egyaránt. Személyesen jött el jó 2 
ezer éve, mert a földi teremtmények 
nagy bajba kerültek. Távolról már 
nem lehetett rajtuk segíteni. Eljött a 
szabályaik, tradícióik betartásában, 
vallási radikalizmusukban bízókhoz, 
a nagyvonalú szabadelvűekhez és 

a kívülálló értetlenekhez egyaránt. 
Mindegyikükhöz személyesen, hoz-
zájuk illően szólt, illetve cselekedett. 
Majd mikor gondolati rendszereikbe 
már nem fért bele személye és éle-
te, hagyta magát kiszolgáltatni nekik. 
Mikor úgy gondolták, hogy sikerült 
zavaró személyét kiiktatni, akkor vált 
nyilvánvalóvá a testtélétel értelme és 
csodája. Egyszerre lett a bűn bünte-
tésének elszenvedője és az ember 
megmentésének végrehajtója. Bűn, 
azaz céltévesztettség és Istentől való 
áthidalhatatlan távolság. Minden em-
beri példa csak gyarló próbálkozás 
ennek bemutatására: Egy diák, aki-
nek maximális pontszámot kell telje-
sítenie, mert csak az az elfogadható, 
vagy egy dolgozó, akik akárhogy is 
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igyekeznek, itt-ott azért be-becsúszik 
valami hiba. Nem mintha Isten egy 
maximalista követelő lenne, hanem, 
mert Ő maga a tökéletesség. „És nem 
megy abba be (Mennyország) semmi 
tisztátalan…”(Jel 21,27) Nem segít 
sem a hárítás, sem az összehasonlító 
mentegetőzés, hiszen teljesen mind-
egy, hogy valaki 5 méter mélyen, 
vagy 10 cm-re a víz felszín alatt fullad 
meg. „Mert mindnyájan vétkeztek, és 
szűkölködnek az Isten dicsősége nél-
kül.” (Róm 3,23).
Néhány típushiba a teljesség igénye 
nélkül: 
• elég jó vagyok, megérdemlem az 

áldást, jár nekem
• most már elég jó vagyok, mert ra-

dikális vallási döntéseket hoztam
• nem vagyok ugyan elég jó, de a 

többségnél azért jobb vagyok
• az egyház tagja vagyok, tehát 

alapvetően rendben vagyok
• el tudom érni saját erőből
• minden erőfeszítésem ellenére 

sem tudom elérni – elcsüggedés, 
lemondás

• sok mindenről le kellene monda-
nom érte, inkább nem is kell

• az egész nem is biztos, hogy 
igaz, de valamiben hinni kell, 
ezért maradok az egyházban 
tényleges Istenben való szemé-
lyes bizalom nélkül

Isten csodálatos megoldása azonban 
kiutat kínál ebből a lehetetlen hely-
zetből a tehetetlenül vergődő, ön-
magán segíteni nem tudó embernek: 
„Megigazulván ingyen az ő kegyel-
méből a Krisztus Jézusban való vált-
ság által” (Róma 3,24). Nem azért in-
gyenes a váltság, mert csekély értékű 
termék kínáltatik, hanem azért, mert 
megfizethetetlen az még az igyekvő 
számára is. Megszűnik a szorongás, 
hogy elég-e a saját igyekezet (nem), 
és boldog megnyugvást eredményez, 
hogy Úr Jézus tette viszont elég, mert 
istenien tökéletes és elégséges. Bol-
dogan átveheti, aki szomjazik rá. In-
gyenessége közösség építő is, hiszen 
az átvevő megmentetteknek ugyan-
az a tapasztalata: „Mert kegyelemből 
tartattatok meg, hit által; és ez nem 
tőletek van: Isten ajándéka ez. Nem 
cselekedetekből, hogy senki ne kér-
kedjék.” (Efezus 8-9). Jó hatással van 
a szolgálatra is, mert nem a félelem, 
hanem a hála a mozgató rugója. A 
hitbeli kitartást pedig Jézus Krisztus 
közelgő újra eljövetele ( 2. ádvent ) 
is bátorítja. „Ezt mondja, aki ezekről 
bizonyságot tesz: Bizony hamar el-
jövök. Ámen, bizony jövel Uram Jé-
zus!” (Jel 22,20). 
Ádvent Ura méltó a hűséges köve-
tésre, az engedelmes életre, a bűn-
nel (alapvetően saját) szembeni meg 
nem alkuvásra.

Németh Kornél presbiter
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SZÉCHENYI UTCA
Vasárnap: 
08:00 - 08:30 és 09:15 - 09:50 
Imaközösség a Gyülekezeti Házban 
08:30 (A három nagyünnepen: 08:00) és 
10:00 (online közvetítve!) istentisztelet 

Ünnepnapokon és a hónap utolsó 
vasárnapján délelőtt úrvacsorás 
istentiszteleteket tartunk.

Minden hónap 2. vasárnapján: 
 16:00 Családosok köre

Minden hónap utolsó vasárnapján: 
 18:00 Fiatal házasok köre

Hétfő:   7:30 Iskolai hétkezdő áhítat a
  templomban
Hétfő: 16:30 (Kékkereszt csoport)
Hétfő: 19:00 Férfi imakör

Szerda: Baba-mama kör 09:00 órától, 
              Énekkari próba  18:30-tól

Csütörtök: 18:00 Gyülekezeti bibliaóra

Péntek: 16:00 Serdülő konfirmációi   
  előkészítő
Péntek: 17:00 Ifi
Péntek: 18.00 Női Kör

Péntek: 18:00 Felnőtt konfirmációi   
  előkészítő

Online közvetítés a YouTube-on: 
Székesfehérvár Belvárosi Református 
Gyülekezet

Facebook oldal: 
Székesfehérvár belvárosi református
Gyülekezet

MAROSHEGY
Vasárnap: 09:00 Istentisztelet

Szerdán:   17:00 Bibliaóra

A gyülekezet állandó alkalmai

– Hit, Remény, Szeretet Alapítvány –
Székesfehérvár, Széchenyi utca 16.

Telefon: 22/312-785
Bankszámlaszám:

UniCredit 10918001-00000053-90940017
Adószám: (Szja 1 %-hoz) 18501317-1-07

Céljai és egyéb tudnivalók: www.albaref.hu
__________________________________

Támogassuk az Alapítványt és az Egyházat az szja 1-1%-ával!
Református Egyház technikai száma (Szja 1%-hoz): 0066

Közcélú alapítványaink
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Kiadó: Hit, Remény, Szeretet Alapítvány
Felelős szerkesztő: Szász Zoltán; Szerkesztő: Hegyi Laura

Nyomdai munkák: BEZSIT Bt., Felelős vezető: Farkas István
Feliratkozás hírlevélre: belvaros.szfvarref@gmail.com; A lap elektronikus címe: albaref.bekesseg@gmail.com

A Békesség újság önköltséges. Adományokat elfogadunk a lap kiadásához. Köszönjük!

Olajfa Református Óvoda:
8000 Székesfehérvár, Horvát I. u. 1.

Telefon: 22/316-378
 e-mail: ovoda@albaref.hu

Vezető óvónő: 
Mocsáriné Brunner Boglárka

Talentum Református Általános Iskola:

8000 Székesfehérvár, Széchenyi u. 20.
Telefon: 22/310-018 

e-mail: iskolatitkar@albaref.hu
Igazgató: Szanyó Gáborné

8000 Székesfehérvár, Széchenyi utca 16.

ÜGYINTÉZÉS:
hétfő: 14:00 - 18:00

keddtől péntekig: 8:30 - 12:30
vasárnap: 8:30 -10:00, 11:00 -12:00

LELKÉSZI FOGADÓÓRÁK: 
hétfő 14:00 - 18:00

szerda és péntek: 8:30 - 12:30
vagy a lelkészekkel 

telefonos egyeztetés alapján
Telefon: 22/312-785,  

Mobil: +36/30-630-8801
e-mail: hivatal@albaref.hu, 
internet: www.albaref.hu

Lelkipásztorok és hitoktatók:
Szász Zoltán lelkipásztor

Friderikusz Nándor exmisszus
Ellenbruckné Kiss Aranka 

hitoktató lelkész
Fórizs Éva hitoktató

Haukiné Szabó Rózsa hitoktató
Hegyi Laura hitoktató

Konrád Ferenc hitoktató
Szabó Judit Márta hitoktató

Szász Tünde hitoktató
Tunyogi-Béber Andrea hitoktató

Lelkészi Hivatal

Intézményeink elérhetőségei
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